quarta-feira, 15 de abril de 2009 12
Diário OficialExecutivo 1

PORTARIA Nº 0648/2009-CCG DE 14 DE ABRIL DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0807/2009-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear LUCIDÉA SILVA VASCONCELOS para exercer o cargo
em comissão de Chefe da Divisão Técnica de Centro Regional,
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Saúde Pública, a contar de 1º de abril de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE ABRIL DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 0649/2009-CCG DE 14 DE ABRIL DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 734/2009-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar JOÃO JORGE DA SILVA COSTA do cargo em comissão
de Chefe de Unidade Especial, código GEP-DAS-011.3, com
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de
1º de abril de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE ABRIL DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 0650/2009-CCG DE 14 DE ABRIL DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 734/2009-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear NEIDE LUSIA MUHLBAUER para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Unidade Especial, código GEP-DAS-011.3,
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar
de 1º de abril de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE ABRIL DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 0651/2009-CCG DE 14 DE ABRIL DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 737/2009-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar PAULO ROBERTO BRITO CARTAGENES do cargo em
comissão de Chefe da Divisão de Organização, Controle e
Avaliação de Centro Regional, código GEP-DAS-011.3, com
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de
1º de abril de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE ABRIL DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 0652/2009-CCG DE 14 DE ABRIL DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 737/2009-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear MIRALVA LAURO DA SILVA KATO para exercer o cargo
em comissão de Chefe da Divisão de Organização, Controle e
Avaliação de Centro Regional, código GEP-DAS-011.3, com
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de
1º de abril de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE ABRIL DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 0653/2009-CCG DE 14 DE ABRIL DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 737/2009-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear PAULO ROBERTO BRITO CARTAGENES para exercer o

cargo em comissão de Coordenador de Grupos de Trabalho,
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Saúde Pública, a contar de 1º de abril de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE ABRIL DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 0654/2009-CCG DE 14 DE ABRIL DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 303/2009/GS-SEDES,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, GLEYDSON DOS SANTOS SILVA do cargo
em comissão de Coordenador de Controle Interno, código GEP-
DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Assistência
e Desenvolvimento Social, a contar de 1º de abril de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE ABRIL DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 0655/2009-CCG DE 14 DE ABRIL DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 303/2009/GS-SEDES,
R E S O L V E:
nomear REGINA TEODÓSIO DOS SANTOS RODRIGUES PAIXÃO
para exercer o cargo em comissão de Assessor, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Assistência
e Desenvolvimento Social, a contar de 1º de abril de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE ABRIL DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 0656/2009-CCG DE 14 DE ABRIL DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 303/2009/GS-SEDES,
R E S O L V E:
nomear CÉLIA MARIA DA PAIXÃO MONTEIRO para exercer
o cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-011.4,
com lotação na Secretaria de Estado de Assistência e
Desenvolvimento Social, a contar de 1º de abril de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE ABRIL DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 0657/2009-CCG DE 14 DE ABRIL DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no 607/2009-Gab.SUSIPE,
R E S O L V E:
exonerar ARIOSVALDO GOMES SILVA do cargo em comissão
de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na
Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 17 de
dezembro de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE ABRIL DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 0658/2009-CCG DE 14 DE ABRIL DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no 607/2009-Gab.SUSIPE,
R E S O L V E:
exonerar MARCO ANTONIO MARTINS CUNHA do cargo em
comissão de Chefe de Segurança, código GEP-DAS-011.3, com
lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar
de 16 de dezembro de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE ABRIL DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 0659/2009-CCG DE 14 DE ABRIL DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no 607/2009-Gab.SUSIPE,
R E S O L V E:
nomear GEORGE HIROSHY ACASIO para exercer o cargo em

comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na
Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 17 de
dezembro de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE ABRIL DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 0660/2009-CCG DE 14 DE ABRIL DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no 607/2009-Gab.SUSIPE,
R E S O L V E:
nomear CANDIDO LEOPOLDINO DE MELO FERREIRA para
exercer o cargo em comissão de Chefe de Segurança, código
GEP-DAS-011.3, com lotação na Superintendência do Sistema
Penitenciário, a contar de 16 de dezembro de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE ABRIL DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 0661/2009-CCG DE 14 DE ABRIL DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0315/09-GAB SEC,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a PORTARIA Nº 0614/2009-CCG, de 7 de
abril de 2009, que autorizou GERALDO JOSÉ DE ARAÚJO,
Secretário de Estado de Segurança Pública, a viajar a Brasília-
DF, no dia 8 de abril de 2009, a fim de participar da “Reunião
de Apresentação do Projeto de Policiamento Especializado de
Fronteiras – PEFRON”.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE ABRIL DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 0662/2009-CCG DE 14 DE ABRIL DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 0736/2009-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a PORTARIA Nº. 0492/2009-CCG, de 24 de
março de 2009, que nomeou CARLOS ALEXANDRE LOPES
MAGALHÃES para exercer o cargo em comissão de Assistente
de Unidade Especial, código GEP-DAS-012.2, com lotação na
Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE ABRIL DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ERRATA DA PORTARIA No. 0486/2009-CCG, DE 24 DE MARÇO
DE 2009.
Onde se lê: a contar de 1º de fevereiro de 2009.
Leia-se: a contar de 1º de dezembro de 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 462/2009-SCCG, DE 14 DE  ABRIL  DE
2009.

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
0914/2008-CCG, de 24 de abril de 2008, e
CONSIDERANDO :  o  memorando  nº  148/2009-DL/CCG, de
07 de abril de 2009.
R E S O L V E:
Transferir por motivo de Licença para tratamento de Saúde, de
12 a 26/03/2009, para 01 a 15/04/2009,  as férias da servidora
LUCIA HELENA MATOS, concedidas através da Portaria  nº
0225/2009-SCCG, de 26 de fevereiro  de 2009, publicado no
DOE  nº 31.368  de  02/03/2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 14  de abril
de 2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°  463/2009-SCCG, DE 14 DE
ABRIL DE 2009

Nome : Ivonete Pereira Motta

Cargo : Assessor Especial II

N° de Diárias : 2. ½  (duas e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : São Paulo/SP